
Deklarata e misionit të Berneckschule 

Moto:  

• Ne jemi ne! – Jetëhapur-individualisht-i respektueshëm. 

 

Deklarata e misionit: 

• Ne jemi njmë Shkollë shumënqjyrëshe. 
• Ne jemi të qjithë të ndryshëm dhe kjo është një qjë e mirë. 
• Ne të respektojmë ty. 
• Ne ju shogërojmë gjatë Mësimit. 
• Ne jemi këtu për ju. 
• Ne i kushtojmë vëmendje Shëndetit tuaj. 
• Ne gëndrojmë në lëvizje. 
• Ne jemi Schrambergu I së nesërmës. 
• Ne rritemi së bashku. 

 

Deklarata (për të rriturit) 

• Ne jemi një Shkollë shumënqjyrëshe. 
• Ne e pëceptojmë veten në dallimet tona dhe e vlersojm njeri-tjetrin si një 

Përsonalitet individual. 
• Ne merremi me diversitetin tonë në Shkollën tonë. 
• Ne e trajtojmë njeri-tjetrin me Respekt dhe Tolerancë në një mjedis të gëzueshem 

dhe të qjallë. 
• Ne forcojmë Fëmijët në rruqën drejt Pavarësisë dhe Përgje gjësisë Përsonale. 
• Ne I inkurajojmë Fëmijët në Pikat e forta dhe I sfidojmë ata gë të zhvillojnë 

Potencialin e tyre. 
• Ne motivojmë për Ushgim të shëndetshëm dhe Argëtim në Lëvizje. 
• Ne ndjehemi të lidhur me Schrambergun dhe bashkëpunojmë me shumë Partnerë në 

Rajon.  
• Ne rritemi së bashku. 

 

 


